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Til Kultur- og Fritidsudvalget i Norddjurs Kommune 
 
Kritisk udvikling i tagprojektet på Gammel Estrup 
Det store tagprojekt på Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum har ta-
get en uheldig drejning, idet der har vist sig at være langt mere råd i det gamle 
træværk end først antaget. Det drejer sig særlig om de tilmurede bjælkeender 
og det utilgængelige træværk under trappetårnenes kobbertage, hvor forudgå-
ende besigtigelse har været umulig. 
 
Den udvikling har ført til så stort forbrug af budgetposten til uforudsete udgif-
ter, at museet af nød ser ind i besparelser, som er kritiske for projektets helhed 
og planerne om at åbne loftsrummet op for besøgende. Det drejer sig blandt 
andet om isolering i etageadskillelsen mellem 2. sal og loftsetagen, istandsæt-
telse af gavlvinduer på loftet og pudsning samt kalkning af indvendige gavle og 
skorstene på loftet (se vedlagte oversigt). 
 
Museet har i første omgang rakt ud til A.P. Møller Fonden og Slots- og Kultur-
styrelsen, der sammen med Norddjurs Kommune er de største bidragsydere til 
projektet. Men desværre uden held. Det er dog lykkedes os at rejse 200.000 
kr. gennem Grosserer Konsul N.C. Nielsens Fond til nyt gulv på nordfløjens 
loft og reparation af trappen hertil, så de elementer ikke skulle spares væk (se 
vedlagte oversigt). Hertil har vi iværksat en indsats med støttesalg af kasserede 
tagsten. 
 
Vi har således gjort en ihærdig indsats for at rejse den nødvendige finansiering 
og kommer nu til Norddjurs Kommune som en sidste udvej. Kommunes indle-
dende støtte til projektet var afgørende for, at vi i sin tid kunne trykke start. 
Nu beder vi om hjælp til at overkomme uforudsete udfordringer og nå det al-
lersidste stykke vej. 
 
Gammel Estrup vil være dybt taknemmelige for et hvilket som helst beløb fra 
Norddjurs Kommune til at afværge kritiske besparelser i projektet, så vi kom-
mer fuldt i mål med tagudskiftningen og muliggør åbning af loftsetagen til 
glæde for alle de tusindvis af mennesker fra lokalområdet og hele Danmark, 
der hvert år besøger herregårdsmuseet i Norddjurs. 
 
 
 
De bedste hilsner 
 
 
 
Kasper Steenfeldt Tipsmark 
Museumsdirektør, ph.d. 
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